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FORSLAG 1 

Der stilles forslag om… 

etablering/genetablering af hundetoilet i gården, afd. 72, Nygade 

Der oprettes et hundetoilet, så beboere med hund kan benytte dette via en abonnementsordning. Det gælder 

selvfølgelig også for andre boligselskabers afdelinger, der bruger gården. Hundetoilettet skal være en 

abonnementsordning, hvor brugerne betaler et månedligt beløb for at kunne benytte hundetoilettet. - Jeg forestiller 

mig et beløb på 50-100kr. pr. måned. Denne månedlige betaling indeholder dels en nøgle til lågen ind til 

hundetoilettet, samt til betaling af vedligeholdelse/rengøring af hundetoilettet - enten til én af "medlemmerne" eller 

som en ekstra betaling til vores faste gårdmand for denne vedligeholdelse. 

Uddybning:  

Da der efterhånden er en del hunde i gården, ser jeg det som en fordel, at der er et hundetoilet i nærheden fremfor 

at gå om og bruge græsplænerne ved Vor Frue Kirke - eller gå ned i Mølleparken, hvilket jeg vil fraråde pga. 

tilstedeværelsen af en del narkomaner, der ofte smider brugte nåle og sprøjter rundt om på plænerne dernede. 

Der har tidligere været et hundetoilet i gården. Det blev sløjfet i forbindelse med den store renovering af 

garagedækket i 2001-2003. Begrundelsen dengang for ikke at genetablere var bl.a., at der var en del stofmisbrugere, 

der benyttede sandkassedelen til både at gemme deres stoffer i, samt at smide brugte nåle og sprøjter. Det samme 

skete i børnenes sandkasser. - Samme begrundelse som da, der blev oprettet lukkede porte ind til gården fra 

Klostergade, Grønnegade og Vestergade. Jeg har været ude og kigge, hvor et hundetoilet evt. kan placeres, og det 

bedste sted ser ud til at være i forlængelse af garagetaget ved nedkørslen til garagerne. Der vil være plads nok, så 

selv de store brand-/redningskøretøjer kan køre udenom uden at beskadige selve toiletanlægget. Som det ses på 

skitsen forestiller jeg mig noget i retning af en halvcirkel, så det hele falder ind i resten af gården med de 

cirkelformede og buede anlæg til træer, blomster m.v..  

 

fortsættes næste side 

Forslag til afstemning 
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BEMÆRK 

Skitsen er absolut ikke i korrekt skala, men kun, så I kan se, hvordan det nogenlunde vil tage sig ud. En anden grund 

til, der oprettes et hundetoilet, er rent personligt. - Jeg har indledt proceduren 

med ansøgning om en førerhund, da mit syn ligger under blindegrænsen på 1/60. Jeg véd, jeg ligger på grænsen til 

umiddelbart at kunne få en førerhund, da mit færdselssyn om dagen er 

bedre pga. en kraftig bygningsfejl, men om aftenen og natten er jeg "på herrens mark" så at sige. - Hertil kommer 

også, at jeg lider af kronisk iskiars, der gør, at jeg ikke altid kan gå ret langt - nogle gange knap nok fra én stol til en 

anden herhjemme - selv med to stokke... 

En tredie begrundelse kan også være, at det kunne få andre blinde til at søge til afdelingen, så vores miljø hernede 

kan blive endnu mere blandeet. - Jeg er vidende om, at ihvertfald 2 blinde 

med førerhund gerne ville have søgt i afd. 72, men afholdt sig fra dette pga. manglende hundetoilet. 

NOTE: De hunderacer, der oftest bruges som førerhunde, er labrador og labradorretrievere - altså meget rolige 

hunde, der også er vænnet til at være sammen med børn. Der sættes ikke aggressive hunde ud som førerhunde! 
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